粤财综〔2022〕69号

有关地级市财政局，有关财政省直管县（市）财政局：

为加快预算执行进度，提高预算编制的完整性，按照预算管

理有关规定，现提前下达2023年车购税收入补助地方资金（第

一批）转移支付资金（详见附件1）。此项资金收入列2023年度

“1100253交通运输共同财政事权转移支付收入”科目，支出列

2023年度“2140601车辆购置税用于公路等基础设施建设支出”

科目。有关事项通知如下：

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好2023年预计数分解下达相关工作。此

项资金待2023年预算年度开始后，按程序拨付使用。

以此件为准

- 1 -

二、请各地根据当地实际情况统筹安排好省补助资金，主要

用于普通国道等方面。严格按照《财政部 交通运输部关于印发

〈车辆购置税收入补助地方资金管理暂行办法〉的通知》（财建

〔2021〕50号）科学管理和使用资金，切实提高财政资金使用

效益，防止出现挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为。

三、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保

年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

四、此次下达资金部分为直达资金，资金标识为“01中央

直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不

变。向下级下达该项转移支付时，应单独下发预算指标文件，并

保持中央资金标识不变。同时，在指标管理系统中及时登录有关

指标和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、

账目清晰、流向明确、资金直达基层。对资金来源既包含中央直

达资金又包含其他资金的，应在预算指标文件、指标管理系统中

按资金明细来源分别列示，同时在指标系统中分别登录，并导入

直达资金监控系统。

附件：1.财政部提前下达2023年车辆购置税收入补助地方

资金预算（第一批）提前下达分配情况表

- 2 -

2.提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第

一批）绩效目标表

广东省财政厅

2022年12月22日

- 3 -

附件1

单位：万元

序号 地区（单位） 合计
普通国道改
造工程★

国道危旧桥
改造★

国道公路长
大桥梁结构
监测系统★

国道公路安
全提升工程

★

农村公路新
改建工程

省道危桥改
造

农村公路危
桥改造

渡改桥
省道安全提
升工程

村道安防工
程

沿海港口及
公共基础设
施项目★

广州国家综
合货运枢纽
补链强链

备注

总计 301831 102781 4003 281 5650 79875 2700 8800 125 2248 6200 79168 10000

1 广州市 12480 2480 10000

2 珠海市 4046 46 4000

3 汕头市（不含省直管县） 1143.6 235 680 96 132.6

4 南澳县

5 佛山市（不含省直管县）

6 顺德区

7 韶关市（不含省直管县） 9018 4964 73 3760 221

8 南雄市 3390.6 2352 908 130.6

9 仁化县 746.2 480 157 75 34.2

10 翁源县 589.3 528 37 24.3

11 乳源县 606 536 70

12 河源市（不含省直管县） 5336.7 1872 243 57 2382 39 483 260.7

13 龙川县 4049 230 2858 411 550

14 紫金县 1422 1352 70

15 连平县 1299.5 736 563.5

16 梅州市（不含省直管县） 10597.3 190 1107 6827 52 550 125 685 1061.3

17 兴宁市 2023 524 1440 59

18 大埔县 1832.2 1520 312.2

19 丰顺县 768.9 736 32.9

20 五华县 15652 10162 792 882 2792 549 475

21 惠州市（不含省直管县） 3284.1 2720 273 291.1

22 博罗县 1046.4 86 544 369 47.4

23 汕尾市（不含省直管县） 117 43 74

24 海丰县 354 354

-

4

-

序号 地区（单位） 合计
普通国道改
造工程★

国道危旧桥
改造★

国道公路长
大桥梁结构
监测系统★

国道公路安
全提升工程

★

农村公路新
改建工程

省道危桥改
造

农村公路危
桥改造

渡改桥
省道安全提
升工程

村道安防工
程

沿海港口及
公共基础设
施项目★

广州国家综
合货运枢纽
补链强链

备注

25 陆河县 258 258

26 陆丰市 6247 4998 1249

27 东莞市

28 中山市

29 江门市 32530.7 28162 1129 2768 97 306 68.7

30 阳江市（不含省直管县） 14336.8 3575 231 530.8 10000

31 阳春市 4681.7 4169 164 348.7

32 湛江市（不含省直管县） 23825.4 39 2168 319 605 280 726.4 19688

33 雷州市 2969 28 2248 46 469 178

34 廉江市 16794.6 13442 18 2056 170 462 140 506.6

35 徐闻县 2136 2136

36 茂名市（不含省直管县） 37261 3954 307 33000

37 化州市 2622 76 2456 90

38 高州市 4278 4278

39 肇庆市（不含省直管县） 2728 1184 1544

40 广宁县 1190 1120 70

41 德庆县 934 792 142

42 封开县 1348.2 1032 295 21.2

43 怀集县 1327 848 339 140

44 清远市（不含省直管县） 4213.9 327 2989 590 96 211.9

45 英德市 21245 19201 302 963 197 582

46 连山县 1073.8 65 803 108 97.8

47 连南县 343 229 114

48 潮州市（不含省直管县） 510.9 152 358.9

49 饶平县 1715 184 904 135 319 173

50 揭阳市（不含省直管县） 10565 408 157 10000

51 普宁市 6847 5334 900 376 237

52 揭西县 310 272 38

-

5

-

序号 地区（单位） 合计
普通国道改
造工程★

国道危旧桥
改造★

国道公路长
大桥梁结构
监测系统★

国道公路安
全提升工程

★

农村公路新
改建工程

省道危桥改
造

农村公路危
桥改造

渡改桥
省道安全提
升工程

村道安防工
程

沿海港口及
公共基础设
施项目★

广州国家综
合货运枢纽
补链强链

备注

53 惠来县 15931 14646 418 867

54 云浮市（不含省直管县） 2209.2 1728 207 123 151.2

55 罗定市 925 391 471 63

56 新兴县 673 673

备注：表中带“★”列入中央直达资金。

-

6

-

附件2

地区：广州

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                                    10,000.00

年度目标（2023） 完成广州国家综合货运枢纽补链强链工作年度建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

支持城市实施国家综合货运枢纽补链强链（个） 1

新增或改扩建集疏运线路项目个数（个〉 ≧2

新增或改造综合货运枢纽项目个数（个〉 ≧6

设备更新升级项目累计数量（台） ≧6

质量指标 打造综合货运枢纽的多式联运类型
优先支持公铁水联运型等综合货

运枢纽建设

效率指标

投资计划完成率 序时进度

重点枢纽多式联运换装l小时完成率 ≧90%

国际货物运输量年增长率 ≧6%

多式联运量 有所增加

成本指标 经济成本指标 多式联运运输成本降低 成本有所降低

效益指标

经济效益指标

吸引带动社会投资作用 明显

枢纽经济区产值规模（亿元） ≧2750

社会效益指标 社会发展贡献
在保通保畅、 应急保障、疫情防
控、安全稳定等方面发挥重要作

用。

生态效益指标 绿色低碳发展
推广应用一批清洁能源、更新清

洁能源装备。

可持续影响指标

地方建立工作领导机制 是，定期调度和协调解决问题。

城市间、 企业间合作情况（城市群〉
相关城市政府间形成合作机制，
跨区域、 跨方式、上下游之间规

模企业形成合作。

一体化运营组织水平 采取一体化运营组织措施

满意度指标 服务对象满意度指标 使用服务的企业满意度 ≥80%

附件2

- 7 -

附件2

地区：广州

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              2,480.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、水运等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持沿海港口公共基础设施建设项目
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建水运项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 8 -

附件2

地区：珠海

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              4,046.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路、水运
等年度建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道长大桥梁结构健康监测系统
（个）

1

数量指标
支持沿海港口公共基础设施建设项目
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 9 -

附件2

地区：汕头

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              1,143.60

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道长大桥梁结构健康监测系统
（个）

1

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 4.851

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 3

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 19.037

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 10 -

附件2

地区：韶关

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             14,350.10

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 8.273

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 18.22

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 4

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 132.049

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 13

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 26.925

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 11 -

附件2

地区：河源

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             12,107.20

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 2.789

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 4

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 6.7

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 1

数量指标 支持普通省道安全提升（公里） 50.308

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 80.747

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 32

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 109.589

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 12 -

附件2

地区：梅州

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             30,873.40

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 10.585

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 2

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 121.586

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 12

数量指标 支持普通省道安全提升（公里） 70.39

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 125.89

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 12

数量指标 支持渡改桥工程（座） 1

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 191.575

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 13 -

附件2

地区：惠州

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              4,330.50

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 2

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 47.62

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 13

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 71.712

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 14 -

附件2

地区：汕尾

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              6,976.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 20.825

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 24

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 15 -

附件2

地区：江门

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             32,530.70

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 33.446

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 147.786

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 2

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 32.5

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 9

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 13.838

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 16 -

附件2

地区：阳江

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             19,018.50

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路、水运
等年度建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 2

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 86.75

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 8

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 153.492

数量指标
支持沿海港口公共基础设施建设项目
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 17 -

附件2

地区：湛江

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             45,725.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路、水运
等年度建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 56.009

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 3

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 9

数量指标 支持普通省道安全提升（公里） 246.644

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 127.01

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 38

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 221.271

数量指标
支持沿海港口公共基础设施建设项目
（个）

2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 18 -

附件2

地区：茂名

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             44,161.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路、水运
等年度建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 1

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 1

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 113.65

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 3

数量指标
支持沿海港口公共基础设施建设项目
（个）

3

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 19 -

附件2

地区：肇庆

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              7,527.20

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 240.85

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 2

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 88.75

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 12

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 3.536

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 20 -

附件2

地区：清远

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             26,875.70

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 53.336

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 421.561

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 3

数量指标 支持普通省道安全提升（公里） 22.445

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 69.73

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 24

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 67.57

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 21 -

附件2

地区：潮州

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              2,225.90

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 1

数量指标 支持普通省道安全提升（公里） 89.578

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 13.57

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 1

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 82.75

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 22 -

附件2

地区：揭阳

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                             33,653.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路、水运
等年度建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 33.304

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 4

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 22.41

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 5

数量指标
支持沿海港口公共基础设施建设项目
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 23 -

附件2

地区：云浮

专项名称 提前下达2023年车辆购置税收入补助地方资金（第一批）

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              3,807.20

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道危桥改造（座） 1

数量指标 支持普通省道危旧桥梁改造（座） 3

数量指标 支持农村公路新改建工程（公里） 29.9

数量指标 支持农村公路危旧桥梁改造（座） 5

数量指标 支持村道安全生命防护工程（公里） 25.2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 24 -

抄送：省交通运输厅、省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2023年1月10日印发

- 25 -

抄送：省交通运输厅、省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2023年1月10日印发

- 26 -